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CEL PROJEKTU 

Głównym celem badania jest analiza sytuacji starszych mieszkańców gminy Dąbrówka oraz dostępnych 
dla nich różnych typów wsparcia. Chcemy dowiedzieć się, jakie są ich najważniejsze problemy i 
potrzeby, kto i w czym im pomaga, a na ile pomagają sami sobie, jakiego typu inicjatywy kierują do 
nich lokalne instytucje, a jakie organizacje społeczne czy zwykli mieszkańcy. Przyjrzymy się również 
aktywności społecznej seniorów i seniorek: w jakie inicjatywy się angażują i dlaczego, w jaki sposób 
lubią spędzać wolny czas. Projekt stanowi kontynuację wcześniejszych badań prowadzonych przez 
naszą uczelnię na terenie powiatu wołomińskiego.  W poprzednich latach podobnymi badaniami 
objęliśmy m.in. miasto i gminę Wołomin, miasto i gminę Radzymin, a także Zielonkę, Kobyłkę i Ząbki.  

REALIZACJA PROJEKTU 

Niniejszy projekt jest realizowany w okresie lipiec – wrzesień br. przez studentów i studentki drugiego 
roku socjologii w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w ramach programu 
praktyk zawodowych. Badania mają formę wywiadu swobodnego, tj. rozmowy dotyczącej sytuacji 
osób starszych w gminie Dąbrówka, a także kierowanej do nich pomocy i wsparcia. Wywiady będą 
przeprowadzane przez naszych studentów i studentki w czasie i miejscu uzgodnionym z badanymi 
osobami. Będą nagrywane za zgodą rozmówców. Zebrane informacje będą następnie analizowane z 
zachowaniem wszelkich zasad etyki badawczej. Nagrania rozmów nie będą nigdzie udostępniane, a w 
późniejszych publikacjach i opracowaniach nie pojawią się nazwiska lub inne szczegóły umożliwiające 
identyfikację osób uczestniczących w badaniu.  

WYNIKI BADANIA 

Wyniki badania zostaną przedstawione w przygotowanych przez studentów zbiorczych raportach oraz 
prezentacjach podsumowujących projekt (wiosna 2024 r.). Materiały te zostaną również udostępnione 
zainteresowanym lokalnym instytucjom i organizacjom oraz osobom ze społeczności seniorów gminy 
Dąbrówka. Mamy nadzieję, że staną się one podstawą do dalszej, długofalowej współpracy. 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE NA TEMAT BADANIA 

Opiekę merytoryczną nad niniejszym badaniem sprawuje dr hab. Ilona Matysiak, prof. APS, która 
chętnie udzieli dalszych informacji: imatysiak@aps.edu.pl, tel. 602 241 800.  
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